平成 24 年５月 29 日

各 位

会  社  名  日 東 工 器 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長 小武 尚之

所  在  地 東京都大田区仲池上二丁目９番４号

連 絡 先 経営企画室長  森 憲司

電   話 ０３－３７５５－１１１１

（コード番号 ６１５１ 東証一部）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である株式会社日器の平成 24 年３月期決算が確定いたしましたので、

お知らせいたします。

１．開示資料

  ・株式の所有者別状況

  ・大株主の状況

  ・役員の状況

  ・平成 24 年３月期 計算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書）

２．当社の親会社等について（平成 24 年３月 31 日現在）

  ①親会社等の商号

親 会 社 等      ： 株式会社日器 （非上場）

   属     性      ： 関連会社

   議決権所有割合      ： 31.19％

    事 業 の 内 容      ： 不動産賃貸業

②親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけ

株式会社日器は、当社の事業計画の策定や経営について関与しておらず、独立性を

確保しております。また、金銭・不動産等の賃貸借関係はありません。

  ③親会社等との取引

   親会社等と当社との取引はありません。

【所有者別状況】

金融機関 証券会社
その他の

　法人
外国法人
　　等

外国法人
等のうち
  個人

 個人
その他

計

株主数
　（人）

－ －
2

－ －
5 7

－

所有
株式数

㈱
－ －

1,350
－ －

41,410 42,760
－

所有
株式数の
割合(%）

－ －
3.2

－ －
96.8 100

－

（注）当社は、単元株制度を採用しておりません。

【大株主の状況】

単元未満
株式の状

況  ㈱
政府及び
地方公共

団体

平成24年3月31日現在

－

－

－

区　分

株式の状況

氏名又は名称 住　所 所有株式数㈱

発行済株式総数
に対する

所有株式数の割合
（％）

御器谷 春子 東京都大田区 17,380 40.6

高田 洋子 東京都大田区 9,100 21.3

御器谷 俊雄 東京都大田区 7,580 17.7

御器谷　素成 東京都大田区 3,675 8.6

東京都大田区田園調布3-28-8 675 1.6

高田　佳代子 東京都大田区 3,675 8.6

平成24年3月31日現在

計
－ 42,760 100.0

(有)ﾐｷﾔｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ 東京都大田区田園調布3-28-8 675 1.6

(有)ﾐｷﾔｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

【役員の状況】

役　 名 職　 名 氏　 名 生年月日
　所有
株式数
　　㈱

代表取締役 会　長 御器谷　春子 昭和6年2月14日生 昭和43年4月 当社代表取締役（現任） 17,380

昭和54年 5月 当社 取締役

平成19年6月 日東工器㈱ 監査役

代表取締役 社　長 高田　洋子 昭和30年1月31日生 平成21年6月 当社 代表取締役（現任） 9,100

平成22年6月 日東工器㈱ 取締役（現任）

常務取締役 御器谷　素成 昭和58年2月15日生 平成20年 4月 当社 取締役 3,675

平成21年 6月 当社 常務取締役（現任）

昭和31年10月 日東工器㈱　代表取締役社長

昭和48年 5月 当社 取締役

平成  4年 6月 日東工器㈱ 代表取締役会長

取締役相談役 御器谷　俊雄 大正15年3月10日生 平成  6年 6月 日東工器㈱ 名誉会長 7,580

平成12年10月 当社 代表取締役

平成15年 6月 日東工器㈱ 取締役会長

平成16年 6月 日東工器㈱ 代表取締役会長（現任）

平成21年 6月 当社 取締役相談役（現任）

監査役 市川　か代子 昭和24年10月22日生 平成19年 6月 当社 監査役（現任） －

監査役 高田　佳代子 昭和61年7月15日生 平成23年 6月 当社 監査役（現任） 3,675

　　　　　　計 41,410

略　　　 歴

平成24年　３月31日現在

Ⅰ 【 流動資産 】 【 1,307,935 】 Ⅰ 【 流動負債 】 【 34,032 】

現金及び預金 1,298,555 未払金 4,595

未収入金 97 前受金 25,349

仮払金 9,202 預り金 214

繰延税金資産 80 未払消費税等 3,335

未払法人税等 323

Ⅱ 【 固定資産 【 9,433,717 】 未払事業税等 213

1 （有形固定資産） （ 5,356,084 ） Ⅱ 【 固定負債 】 【 246,297 】

建物 1,554,657 預り敷金 246,297

建物附属設備 140,945

構築物 10,235 280,330

車両運搬具 709

器具備品 5,205 Ⅰ 【 株主資本 】 【 10,461,321 】

土地 3,644,331 1 資本金 〔 90,000 〕

2 （投資その他の資産） （ 4,077,632 ） 2 資本剰余金 〔 105,380 〕

投資有価証券 4,049,122 資本準備金 （ 90,000 )

保険積立金 28,509 その他資本剰余金 （ 15,380 )

その他資本剰余金 15,380

3 利益剰余金 〔 10,265,941 〕

利益準備金 （ 26,345 )

その他利益剰余金 （ 10,239,596 )

別途積立金 3,420,000

繰越利益剰余金 6,819,596

10,461,321

10,741,652 10,741,652

有形固定資産の減価償却累計額 1,238,189 千円

負債・純資産合計資産合計

資産の部

科　　目 金　　額 科　　目

負債及び純資産の部

負債合計

千円 千円

株式会社　日　器

貸　借　対　照　表

純資産合計

金　　額

自　平成23年　４月１日 株式会社　日器

至　平成24年　３月31日

千円

Ⅰ 【営業損益】

1 （ 純売上高 ）

賃料等収入 383,394

2 （ 売上原価 ）

建物賃貸原価 212,135

売上総利益 171,259

3 （ 販売費及び一般管理費） 81,112

営業利益 90,146

Ⅱ 【営業外損益】

1 （ 営業外収益 ）

受取利息 2,742

受取配当金 199,435

雑収入 574 202,751

2 （ 営業外費用 ）

雑損失 68 68

経常利益 292,829

税引前当期純利益 292,829

法人税、住民税及び事業税 36,654

法人税等調整額 2,222 38,877

当期純利益 253,952

一株当たりの当期純利益 5,939円　01銭

科目 金額

損　益　計　算　書

自　平成23年　４月　１日 株式会社　日器

至　平成24年　３月 31日 (単位：千円)

別途積立金 繰越利益剰余金

前期末残高 90,000 90,000 15,380 26,345 3,420,000 6,693,924 10,335,649

事業年度中の変動額

　　剰余金の配当 △ 128,280 △ 128,280

　　当期純利益 253,952 253,952

事業年度中の変動額合計 125,672 125,672

当期末残高 90,000 90,000 15,380 26,345 3,420,000 6,819,596 10,461,321

利益剰余金

株主資本合計資本金

株主資本

株主資本等変動計算書

その他利益剰余金

利益準備金資本準備金

資本剰余金

その他
資本剰余金

	親会社等の決算に関するお知らせ
	親会社等の決算に関するお知らせ
	親会社等の決算に関するお知らせ
	57所有者別状況1
	57所有者別状況2
	親会社(千円）1
	親会社(千円）2
	親会社(千円）3

	57所有者別状況2

	57所有者別状況2